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OMFATTANDE JORDANALYS 
 
I den nya miljöförbindelsen ingår markövervakning som en av de gårdsspecifika valfria åtgärderna. För att 
uppfylla kravet för markövervakning kan du låta göra en sk. omfattande jordanalys på åtminstone 2 av gårdens 
basskiften som är över 0,5 ha. Proven tas på samma sätt som vid en vanlig markkartering men det räcker med 
ett prov per basskifte oberoende av skiftets storlek. I analysen ingår mängden totalt kol, organiskt material 
samt en undersökning som beskriver markens bördighet eller näringstillstånd: 
 

 mikrobiologiska aktivitet 

 katjonbyteskapacitet 

 vattenhållningskapacitet 

 reservnäringsämnen 

 lagrade näringsämnen 

 spårämnen 
 
 
Hortilab erbjuder analyser som uppfyller den omfattande jordanalysen som är en valbar gårdsspecifik åtgärd 
för markövervakning: spårämnespaket (Cu, Mn, Zn), organiskt material (glödningsförlust) och totalt kol (via 
ett samarbetslaboratorium). Ärendet är så nytt att det inte finns med beställningsblanketten. Om du samtidigt 
gör en vanlig markkartering med grundanalys märk med fri text vilka prov du vill beställa även den omfattande 
analysen. Kom ihåg att markera också grundanalysen. 
 
Analyskostnaderna för tilläggsåtgärden ”markövervakning” är: 
 
Organiskt material (glödgningsförlust) 11 € + moms/prov 
Totalt kol 59 € + moms/prov (via samarbetslaboratorium) 
Spårämnespaket (Cu, Mn, Zn) 16 €+moms/prov 
 
D.v.s. hela paketet kostar 86 €+moms/prov. 
(+ beställningsspecifika kostnader) 
 
Av spårämnen är manganresultatet pH-korrigerat och bördighetsklasserna för koppar är beroende av både pH 
och jordart,  därför behövs pH-värdet och jordarten från ifrågavarande skiften. Om man samtidigt gör en vanlig 
markkartering med grundanalys så får man denna information från grundanalysen. Om man har en 
markkartering som är i kraft så kan man använd pH och jordarten därifrån och ange dessa på 
beställningsblanketten. Om vi inte har de här uppgifterna måste vi också analysera grundanalysen på provet 
(13,90 € + moms/prov). 
 
Om du vill beställa endast de omfattande analyserna skriv in detta på beställningsblanketten och bifoga pH 
och jordart för dessa skiften. 
 
Man kan inte beställa omfattande analyser som brådskande leveranstid utan om du beställer den vanliga 
markkarteringen som brådskande eller express får du resultat från den omfattande analysen senare. 
 
Leverera proverna för omfattande analys till laboratoriet senast 30.11. 
 
Om du har ytterligare frågor vänligen kontakta oss  (06-3474250 eller hortilab@hortilab.fi). 


